11), São Bento 

(fl. 16) e João Pessoa (fls. 22/271), destes, apenas a capital paraibana 

declarou a existência de imóveis pertencentes à PBPREV, IPEP ou IASS. 

O município de João Pessoa-PB apresentou extensa relação (fls. 22/271)    

em que elenca 4.021 (quatro mil e vinte e um) imóveis, com valor venal 

registrado de R$ 67.738.073,47 (sessenta e sete milhões, setecentos e trinta 

e oito mil, setenta e três reais e quarenta e sete centavos). Há de se destacar 

que possivelmente esses valores não representam uma avaliação atualizada 

dos imóveis, a exemplo do terreno localizado na Rua João Navarro Filho, S/N, 

Jardim Oceania, pois, trata-se de área extremamente valorizada em função 

da localização. Certamente a sua avaliação supera o valor de R$ 19.112,30 

(dezenove mil, cento e doze reais e trinta centavos) que consta na relação 

apresentada. 

Também não se pode se deixar de observar que a lista encaminhada pelo 

representante do município de João Pessoa supera bastante o número          

de imóveis anteriormente informados pelo regime previdenciário estadual,